
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2017 № 120

г. Барнаул

О внесении изменений в
некоторые постановления Адми-
нистрации Алтайского края и
Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести изменения в некоторые постановления Администрации

Алтайского края и Правительства Алтайского края согласно приложению к
настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 13.04. 2017 № 120

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления

Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

В постановлениях:

1. Администрации Алтайского края от 25.03.2014 № 134
«Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета целевых
средств на финансирование мероприятий в области сельского хозяйства»
(в редакции от 11.06.2014 № 274, от 12.09.2014 № 426, от 27.10.2014 № 496,
от 16.06.2015 № 232, от 22.04.2016 № 136, от 02.09.2016 № 307, от 19.10.2016
№ 359):

в порядке, утвержденном указанным выше постановлением:
в абзаце втором пункта 1 слова «Главному управлению сельского

хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерству сельского
хозяйства Алтайского края»;

по тексту порядка слова «Главное управление» и «комитет
администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной
политике» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство» и
«Министерство финансов Алтайского края» в соответствующих падежах;

в абзаце первом пункта 2 слова «в пунктах 3 и 4» заменить словами «в
пунктах 3, 3-1 и 4»;

дополнить порядок пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Управлению ветеринарии Алтайского края средства краевого

бюджета на обеспечение деятельности подведомственных учреждений
выделяются в рамках Подпрограммы 2 «Развитие подотрасли
животноводства» на 2013 - 2020 годы Программы в форме субсидий.
Субсидии на обеспечение деятельности учреждений, подведомственных
управлению ветеринарии Алтайского края, предоставляются в рамках
выполнения государственного задания, разработанного в соответствии с
постановлением Администрации Алтайского края от 05.05.2011 № 246
«Об утверждении Положения об условиях, порядке формирования и
финансового обеспечения выполнения государственного задания, а также
порядка формирования и утверждения ведомственных перечней
государственных услуг (работ) в отношении государственных учреждений
Алтайского края».

Предоставление средств краевого бюджета на финансирование
указанных настоящим подпунктом расходов осуществляется на основании
соглашения, заключенного между управлением ветеринарии Алтайского
края, краевым государственным бюджетным учреждением управлением
ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по
району, городу и краевым государственным бюджетным учреждением
«Алтайский краевой ветеринарный центр по предупреждению и диагностике



болезней животных».
Вышеуказанное соглашение наряду с документами, предусмотренными

пунктом 5 настоящего порядка, управлением ветеринарии Алтайского края
представляются в Министерство финансов Алтайского края.»;

абзац второй подпункта 4.2 после слов «на проведение данных
мероприятий» дополнить словами «издание информационно-методической
литературы,»;

абзац третий подпункта 4.3 перед словами «в отношении» дополнить
словами «, а также порядка формирования и утверждения ведомственных
перечней государственных услуг (работ)»;

в абзаце тридцать пятом подпункта 4.5 слово «лицевые» исключить;
подпункты 4.7 и 4.8 признать утратившими силу;

2. Администрации Алтайского края от 23.12.2014 № 577
«Об утверждении положения о комиссии по реализации на территории
Алтайского края мероприятий ведомственных целевых программ развития
малых форм хозяйствования на селе, включая крестьянские (фермерские)
хозяйства и сельскохозяйственные кооперативы»:

в наименовании и пункте 1 указанного выше постановления, а также в
наименовании и пункте 1.1 утвержденного им положения (далее -
«положение») слова «комиссия по реализации на территории Алтайского
края мероприятий ведомственных целевых программ развития малых форм
хозяйствования на селе, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и
сельскохозяйственные кооперативы» в соответствующем падеже заменить
словами «комиссия по оказанию государственной поддержки крестьянским
(фермерским) хозяйствам и сельскохозяйственным потребительским
кооперативам» в соответствующем падеже;

преамбулу постановления изложить в редакции:
«В целях реализации на территории Алтайского края направленных на

поддержку развития малых форм хозяйствования на селе, включая
крестьянские фермерские хозяйства и сельскохозяйственные кооперативы,
мероприятий утвержденной постановлением Администрации края
от 05.10.2012 № 523 государственной программы Алтайского края «Развитие
сельского хозяйства Алтайского края» на 2013 - 2020 годы
п о с т а н о в л я ю : » ;

пункт 3 постановления признать утратившим силу;
в положении:
пункт 1.2 изложить в редакции:
«1.2. Комиссия создана в целях оказания крестьянским (фермерским)

хозяйствам и сельскохозяйственным потребительским кооперативам
государственной поддержки, обеспечения эффективного взаимодействия и
координации деятельности органов исполнительной власти Алтайского края,
органов местного самоуправления, научных и образовательных учреждений,
сельскохозяйственных товаропроизводителей, сельскохозяйственных
потребительских кооперативов, союзов и ассоциаций по вопросам
реализации мероприятий подпрограммы 3 «Поддержка малых форм
хозяйствования» на 2013 - 2020 годы государственной программы
Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского края» на 2013 -
2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края



от 05.10.2012 № 523 (далее - «Подпрограмма»).»;
пункт 1.3 после слов «Администрации Алтайского края» дополнить

словами «, Правительства Алтайского края»;
в пункте 1.4 слово «Администрации» заменить словом

«Правительства»;
в пунктах 2.1, 2.2 и 3.7 слова «ведомственных целевых программ»

заменить словом «Подпрограммы»;
в абзацах третьем и четвертом пункта 2.2 слова «структурных

подразделений Администрации края,» исключить;
в пунктах 3.2 и 3.5 слова «Главное управление» в соответствующем

падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
пункт 3.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Организация и ведение делопроизводства комиссии осуществляется

секретарем, являющимся ответственным за сохранность материалов и
подготовку данных документов к сдаче в архив.

Секретарь осуществляет также подготовку сводного доклада
председателю комиссии об исполнении решений комиссии, принятых на
заседании, по форме и в сроки, определенные председателем комиссии.»;

3. Правительства Алтайского края от 09.02.2017 № 32
«Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку отдельных
подотраслей растениеводства»:

преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы» и постановлением
Администрации края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной
программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013 - 2020 годы» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т : » ;

в порядке, утвержденном указанным выше постановлением:
подпункт 2.1.1 изложить в редакции:
«2.1.1. возмещение части затрат на приобретение элитных семян - по

ставкам, предусмотренным приложением 1 к настоящему порядку, в
зависимости от площади, засеваемой приобретенными элитными семенами, и
коэффициентов корректировки ставок субсидий, предусмотренных
приложением 2 к настоящему порядку:

до завершения сева (за исключением озимых культур):

Ci= Пэлп * Ст * К,
где:
Ci - сумма начисленной субсидии (до осуществления сева), руб.;
Пэлп - плановая площадь, засеваемая приобретенными элитными

семенами (но не более площади, рассчитанной исходя из утвержденных
Министерством и размещенных на его официальном сайте (www.altagro22.ru)
норм высева), га;

Ст - ставка субсидии, предоставляемой на 1 гектар площади,
засеваемой приобретенными элитными семенами, согласно приложению 1 к



настоящему порядку, руб.;
К - коэффициент корректировки, предусмотренный приложением 2 к

настоящему порядку;
после завершения сева:
С 2 = П э л ф * С т * К - С ь

где:
С2 - сумма начисленной субсидии (после завершения сева), руб.;
ПэЛф - фактическая площадь, засеянная приобретенными элитными

семенами (но не более площади, рассчитанной исходя из утвержденных
Министерством и размещенных на его официальном сайте норм высева), га;

Ст - ставка субсидии, предоставляемой на 1 гектар площади,
засеваемой приобретенными элитными семенами, согласно приложению 1 к
настоящему порядку, руб.;

К - коэффициент корректировки, предусмотренный приложением 2 к
настоящему порядку;

Ci - сумма субсидии, перечисленная получателю ранее в текущем году,
руб.»;

в подпункте 2.4.3:
в абзаце третьем слова «с 20 апреля по» заменить словами «не

позднее»;
после абзаца второго дополнить подпункт абзацем:
«не позднее 1 марта текущего года - на возмещение части затрат на

приобретение элитных семян озимых культур, высеянных в предыдущем
году (за исключением 2016 года);»;

пункт 3.4 после абзаца первого дополнить абзацем следующего
содержания:

«на возмещение части затрат на приобретение элитных семян - в
случае уменьшения в текущем году фактической площади, засеваемой
элитными семенами, по сравнению с плановой;»;

в приложении 1 к порядку:
позицию «Возмещение части затрат на приобретение элитных семян»

изложить в редакции:
«Возмещение части затрат на приобретение элитных семян
зерновых и зернобобовых культур, включая суперэлиту

в том числе
колосовых, включая овес
крупяных, включая сорго
зернобобовых

сои, включая суперэлиту
клевера, люцерны, козлятника
подсолнечника

в том числе
родительские формы гибридов
сорта масличного типа, включая суперэлиту

рапса, рыжика, горчицы сарептскои, сурепицы, льна масличного
(включая суперэлиту)
льна-долгунца, конопли (включая маточную элиту и суперэлиту)
кукурузы - родительских форм гибридов
сахарной свеклы - родительских форм гибридов
картофеля, включая супер-суперэлиту, суперэлиту
овощных и бахчевых культур, включая суперэлиту
лука-севка, чеснока-севка, включая суперэлиту

гектар
гектар
гектар
гектар
гектар

гектар
гектар
гектар

гектар
гектар
гектар
гектар
гектар
гектар

800
300
1000
1500
900

4000
180
250

7500
2600
2160
16000
26000
5000»;



в приложении 3 к порядку:
пункт 1 после слов «акта расхода семян и посадочного материала»

дополнить словами «(до завершения сева - план сортосмены и
сортообновления)»;

в абзаце первом пункта 2 и в пункте 4 слова «№ 29-ГУСХ» заменить
словами «№ 29-МСХ»;

в абзаце втором пункта 2 слова «подпунктом 2.2.3» заменить словами
«подпунктом 2.4.3»;

4. Правительства Алтайского края от 09.02.2017 № 36
«Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на
возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе»:

преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы» и постановлением
Администрации края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной
программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013 - 2020 годы» Правительство Алтайского края
постановляет :» ;

5. Правительства Алтайского края от 09.02.2017 № 37
«Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидии на
развитие в Алтайском крае семейных животноводческих ферм на базе
крестьянских (фермерских) хозяйств»:

преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы» и постановлением
Администрации края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной
программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013 - 2020 годы» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т : » ;

в порядке, утвержденном указанным выше постановлением:
раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.6 следующего

содержания:
«1.6. Отбор получателей субсидий осуществляется в соответствии с

критериями и требованиями, определенными настоящим порядком.»;
абзац третий пункта 2.2 изложить в редакции:
«рекомендательное письмо администрации муниципального района

(при наличии), содержащее информацию об имеющемся имуществе, технике,
количестве скота, указанных в анкете;»;

в пункте 2.4:



в абзаце первом слова «не более 15 рабочих дней» заменить словами
«не более 10 рабочих дней»;

дополнить пункт абзацем:
«По результатам рассмотрения документов Министерством

принимается решение о допуске либо об отказе в допуске КФХ к участию в
заседании комиссии по оказанию государственной поддержки крестьянским
(фермерским) хозяйствам и сельскохозяйственным потребительским
кооперативам (далее - «Комиссия»), состав которой утверждается
распоряжением Правительства Алтайского края.»;

пункты 2.5 и 2.6 изложить в редакции:
«2.5. Основанием для отказа в допуске на заседание Комиссии

является:
несоответствие КФХ требованиям пунктов 1.5 и 2.1 настоящего

порядка;
несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным пунктом 2.2, или представление указанных
документов не в полном объеме;

недостоверность представленной получателем субсидии информации.
Уведомление об отказе направляется главе КФХ в срок не более

10 дней с даты принятия решения.
2.6. Решение о предоставлении субсидии (либо об отказе в

предоставлении субсидии) и ее размере не позднее 15 рабочих дней с даты
регистрации документов, представленных в соответствии с пунктом 2.2
настоящего порядка, принимается Комиссией по результатам очного
собеседования с допущенными к участию в заседании главами КФХ, с
учетом следующих критериев:

наличие у заявителя опыта в проведении мероприятий,
предусматриваемых бизнес-проектом;

техническая оснащенность хозяйства;
обоснованность затрат на реализацию бизнес-проекта и плановых

показателей его реализации;
маточное поголовье сельскохозяйственных животных на начало,

третий год и на конец реализации бизнес-проекта.
По итогам заседания Комиссии Министерство размещает на своем

официальном сайте перечень получателей субсидии, а также в срок не более
10 дней с даты принятия Комиссией соответствующего решения направляет
уведомления об отказе в предоставлении субсидии.»;

пункты 2.11 и 2.12 изложить в редакции:
«2.11. Предоставление субсидий на финансовое обеспечение расходов

получателей субсидий согласно действующему законодательству Российской
Федерации подлежит казначейскому сопровождению.

2.12. Министерство для перечисления субсидий на счета получателей,
открытые ими в Управлении Федерального казначейства по Алтайскому
краю, в течение 3 рабочих дней с момента поступления денежных средств на
лицевой счет представляет в указанное Управление по каждому получателю



заявки на кассовый расход, оформленные в установленном порядке.
Перечисление субсидий осуществляется Министерством не позднее десятого
рабочего дня с момента утверждения им в соответствии с пунктом 2.7
настоящего порядка сводного реестра.»;

6. Правительства Алтайского края от 09.02.2017 № 38
«Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на
развитие материально-технической базы сельскохозяйственных
потребительских кооперативов в Алтайском крае»:

преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы» и постановлением
Администрации края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной
программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013 - 2020 годы» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т : » ;

в порядке, утвержденном указанным выше постановлением:
раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.7 следующего

содержания:
«1.7. Отбор получателей субсидий осуществляется в соответствии с

критериями и требованиями, определенными настоящим порядком.»;
абзац четвертый пункта 2.2. изложить в редакции:
«рекомендательное письмо администрации муниципального района

(при наличии), содержащее информацию об имеющемся имуществе, технике,
количестве скота, указанных в анкете;»;

в пункте 2.4:
в абзаце первом слова «не более 15 рабочих дней» заменить словами

«не более 10 рабочих дней»;
дополнить пункт абзацем:
«По результатам рассмотрения документов Министерством

принимается решение о допуске либо об отказе в допуске СПоК к участию в
заседании комиссии по оказанию государственной поддержки крестьянским
(фермерским) хозяйствам и сельскохозяйственным потребительским
кооперативам (далее - «Комиссия»), состав которой утверждается
распоряжением Правительства Алтайского края.»;

пункты 2.5 и 2.6 изложить в редакции:
«2.5. Основанием для отказа в допуске на заседание Комиссии

является:
несоответствие СПоК требованиям пунктов 1.6 и 2.1 настоящего

порядка;
несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным пунктом 2.2, или представление указанных
документов не в полном объеме;

недостоверность представленной получателем субсидии информации.



Уведомление об отказе направляется СПоК в срок не более 10 дней с
даты принятия решения.

2.6. Решение о предоставлении субсидии (либо об отказе в
предоставлении субсидии) и ее размере не позднее 15 рабочих дней с даты
регистрации документов, представленных в соответствии с пунктом 2.2
настоящего порядка, принимается Комиссией по результатам очного
собеседования с допущенными к участию в заседании СПоК, с учетом
следующих критериев:

наличие у заявителя опыта в проведении мероприятий,
предусматриваемых бизнес-проектом;

техническая оснащенность хозяйства;
обоснованность затрат на реализацию бизнес-проекта и плановых

показателей его реализации;
маточное поголовье сельскохозяйственных животных на начало,

третий год и на конец реализации бизнес-проекта.
По итогам заседания Комиссии Министерство размещает на своем

официальном сайте перечень получателей субсидии, а также в срок не более
10 дней с даты принятия Комиссией соответствующего решения направляет
уведомления об отказе в предоставлении субсидии. »;

абзац шестой пункта 3.3 изложить в редакции:
«невыполнение обязательств по созданию не менее одного нового

постоянного рабочего места на каждые 3 млн. рублей субсидии в год ее
получения;»;

пункты 2.11 и 2.12 изложить в редакции:
«2.11. Предоставление субсидий на финансовое обеспечение расходов

получателей субсидий согласно действующему законодательству Российской
Федерации подлежит казначейскому сопровождению.

2.12. Министерство для перечисления субсидий на счета получателей,
открытые ими в Управлении Федерального казначейства по Алтайскому
краю, в течение 3 рабочих дней с момента поступления денежных средств на
лицевой счет представляет в указанное Управление по каждому получателю
заявки на кассовый расход, оформленные в установленном порядке.
Перечисление субсидий осуществляется Министерством не позднее десятого
рабочего дня с момента утверждения им в соответствии с пунктом 2.7
настоящего порядка сводного реестра.»;

7. Правительства Алтайского края от 09.02.2017 № 39
«Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на
поддержку начинающих фермеров в Алтайском крае»:

преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 № 7 1 7 «О Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы» и постановлением
Администрации края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной



10

программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013 - 2020 годы» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т : » ;

в порядке, утвержденном указанным выше постановлением:
раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.6 следующего

содержания:
«1.6. Отбор получателей субсидий осуществляется в соответствии с

критериями и требованиями, определенными настоящим порядком.»;
абзац первый пункта 2.1 изложить в редакции:
«2.1. Условие предоставления субсидии - соответствие главы КФХ

следующим требованиям:»;
в пункте 2.2:
абзац четвертый изложить в редакции:
«рекомендательное письмо администрации муниципального района

(при наличии), содержащее информацию об имеющемся имуществе, технике,
количестве скота, указанных в анкете;»;

абзац семнадцатый изложить в редакции:
«сведения о численности и заработной плате работников (при этом

глава КФХ вправе представить иные документы для уточнения их
среднесписочной численности)»;

в пункте 2.4:
в абзаце первом слова «не более 15 рабочих дней» заменить словами

«не более 10 рабочих дней»;
дополнить пункт абзацем:
«По результатам рассмотрения документов Министерством

принимается решение о допуске либо об отказе в допуске КФХ к участию в
заседании комиссии по оказанию государственной поддержки крестьянским
(фермерским) хозяйствам и сельскохозяйственным потребительским
кооперативам (далее - «Комиссия»), состав которой утверждается
распоряжением Правительства Алтайского края.»;

пункты 2.5 и 2.6 изложить в редакции:
«2.5. Основанием для отказа в допуске на заседание Комиссии

является:
несоответствие КФХ требованиям пунктов 1.5 и 2.1 настоящего

порядка;
несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным пунктом 2.2, или представление указанных
документов не в полном объеме;

недостоверность представленной получателем субсидии информации.
Уведомление об отказе направляется главе КФХ в срок не более

10 дней с даты принятия решения.
2.6. Решение о предоставлении субсидии (либо об отказе в

предоставлении субсидии) и ее размере не позднее 15 рабочих дней с даты
регистрации документов, представленных в соответствии с пунктом 2.2
настоящего порядка, принимается Комиссией по результатам очного



11

собеседования с допущенными к участию в заседании главами КФХ, с
учетом следующих критериев:

наличие у заявителя опыта в проведении мероприятий,
предусматриваемых бизнес-проектом;

техническая оснащенность хозяйства;
обоснованность затрат на реализацию бизнес-проекта и плановых

показателей его реализации;
маточное поголовье сельскохозяйственных животных на начало,

третий год и на конец реализации бизнес-проекта.
По итогам заседания Комиссии Министерство размещает на своем

официальном сайте перечень получателей субсидии, а также в срок не более
10 дней с даты принятия Комиссией соответствующего решения направляет
уведомления об отказе в предоставлении субсидии. »;

пункты 2.11 и 2.12 изложить в редакции:
«2.11. Предоставление субсидий на финансовое обеспечение расходов

получателей субсидий согласно действующему законодательству Российской
Федерации подлежит казначейскому сопровождению.

2.12. Министерство для перечисления субсидий на счета получателей,
открытые ими в Управлении Федерального казначейства по Алтайскому
краю, в течение 3 рабочих дней с момента поступления денежных средств на
лицевой счет представляет в указанное Управление по каждому получателю
заявки на кассовый расход, оформленные в установленном порядке.
Перечисление субсидий осуществляется Министерством не позднее десятого
рабочего дня с момента утверждения им в соответствии с пунктом 2.7
настоящего порядка сводного реестра.»;

8. Правительства Алтайского края от 09.02.2017 № 41
«Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных потребительских кооперативах»:

преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы» и постановлением
Администрации края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной
программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013 - 2020 годы» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т : » .

в абзаце третьем пункта 2.6 порядка, утвержденного указанным
постановлением, слова «в последнем абзаце подпункта 2.12.2» заменить
словами «в последнем абзаце подпункта 2.13.2».


